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ی ی ساخته شده از سازهکنندهی برج خنکقائم زلزله روی برش پایه یبررسی اثر مؤلفه 

 دینامیکی افزاینده فضاکار با استفاده از تحلیل
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 خلاصه

د توانها میآسیب دیدن آنروند ومیهای خاص و مهم به شمار ها در فهرست سازهها، این سازهکننده در نیروگاههای خنکبا توجه به نقش برج

خیز نیازمند بررسی رفتار این سازه تحت اثر کننده در مناطق زلزلههای خنکیر قرار دهد، بنابراین احداث برجعملکرد مستمر نیروگاه را تحت تأث

لفه قائم جود دارد، لیکن معمولاً از اثر مؤشتاب زلزله وهای افقی لفهؤای به مکننده فلزی توجه ویژههای خنکای برجباشد، در تحلیل لرزهزلزله می

های دینامیکی بدست آمده از تحلیلی در این تحقیق سعی گردیده تأثیر مؤلفه قائم شتاب زلزله روی نتایج برش پایهشود. نظر میزلزله صرف

و  4ی کوبههای دو زلزلهرار گیرد. بدین منظور شتاب نگاشتمورد بررسی ق  OpenSees افزار اجزای محدودو با استفاده از نرم (IDA) 3افزاینده

ی روی نتایج بدست آمدهدهند که لحاظ کردن مؤلفه قائم زلزله گرچه دست آمده در نهایت نشان میبه سازه اعمال شده است. نتایج ب 5هیلمورگان

  .گیر دانستهای افقی چشمؤلفهتوان اثر مؤلفه قائم را در مقایسه با تأثیر م، لیکن نمیبرش پایه مؤثر است

 

 برش پایه. کننده،های خنک، آنالیز دینامیکی افزاینده، برجOpenSeesکلمات کلیدی: 
 

 

  مقدمه .1
 

های طلبد. اما معمولاً در بررسیخیز، بررسی و درک صحیحی از رفتار این سازه تحت تأثیر زلزله را میکننده در نواحی زلزلههای خنکساخت برج

ی قائم زلزله صرف نظر شده است. لذا در تحقیق حاضر به های افقی زلزله صورت گرفته و از اثر مؤلفهای به مؤلفهها توجه ویژهشده روی این سازه انجام

یرخطی های دینامیکی غکار که از تحلیلی فضای فلزی ساخته شده با سازهکنندهی برج خنکبرش پایه بررسی نقش شتاب قائم زلزله بر پاسخِ

سازی شده مدل ،]2[ Sap 2000و  ]Formian ]1های افزارشود. به این منظور نمونه مطالعاتی به کمک نرمحاصل شده، پرداخته می (IDA)افزاینده

ت تحلیل ، سازه تح]OpenSees ]3لمان محدود افزار اِدست آوردن مقاطع اعضاء انجام گردیده، سپس با استفاده از نرمو طراحی اولیه برای به

تا  g1/0، (pga)های با حداکثر شتابنگاشتخطی افزاینده قرار گرفته و در نهایت در هر تحلیل دینامیکی غیر خطی در اثر شتابدینامیکی غیر

g0/1دست افقی و قائم ب هایمؤلفه توأم بار تحت اثر های افقی در دو جهت، و یکبار فقط تحت تأثیر مؤلفه اکثر یکی حدبرای هردو زلزله، برش پایه

 آمده و با یکدیگر مقایسه شده است.
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